Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Gabinete do Deputado Adailton Cruz - PSB

INDICAÇÃO N° HÇ  12023

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de acordo com os

dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 - Regimento Interno deste Poder,

seja endereçado expediente ao Senhor Governador do Estado do Acre e ao Senhor SebastIâo

Bocalom Rodrigues Prefeito de Rio Branco, a Indicação anexa, solicitando que seja incluído

em suas prioridades a construção de calçadas e acostamento na rua Cruzeiro do Sul, Bairro

Aeroporto Velho.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

19 de junho de 2023

Deputado AØaflton Cruz
P58

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Gabinete do Deputado Adailtori Cruz - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, se dá pela necessidade da construção da calçada e

acostamento na rua Cruzeiro do Sul Bairro Aeroporto velho, que se encontra em condições

inadequadas para circulação de pedestres. A falta de infraestrutura adequada na região tem gerado

transtornos para a população que precisa utilizar a via. Esse investimento de Infrstrutura será

fundamental para garantir a segurança e a qualidade de vida dos moradores da região.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar protestos de esma

e consideração.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo"

19 de junho de 2023

Deputado t1ton Cruz
ps8